
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЕЛХОВООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2024 года №45
Экз. №

с. Елховое Озеро

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» за 2023 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» за 2023 год по доходам в сумме 
13987,05604 тыс. руб., по расходам в сумме 13873,53674 тыс. руб. с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального 
образования «Елховоозерское сельское поселение») в сумме 113,5193 тыс. руб. 
с показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета, 
согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» за 2023 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» за 2023 год по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников внутреннего финансирования профицита (дефицита) 
бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 
за 2023 год по кодам классификации источников финансирования профицита 
(дефицита) бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Елховоозерское сельское поселение».

Глава муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение /, 
Цильнинского района Ульяновской об. Р. Т. Бальтиев



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

от 23.05.2024 №45 
«Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

за 2023 год»

Доходы 
бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 

за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов
тыс. руб.

Код Наименование показателей Сумма 
исполнения

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3098,81343
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 292,94033
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 292,94033

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

271,11216

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

3,65032

182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

18,17785

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 36,021
182 1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 36,021
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,021
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1341,68987
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 144,52899

182 1 06 01030 10 0000 ПО

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

144,52899

2



182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1197,16088

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

113,70466

182 1 06 06043 10 0000 ПО

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских 
поселений

1083,45622

885 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

11,87796

885 1 11 09045 10 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11,87796

885 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1106,4213

885 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1106,4213

885 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 309,86297

885 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 16,70827

885 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 293,1547

885 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10888,24261

885 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

10877,24261

885 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 1676,047

885 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением •!

1676,047

885 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1676,047

885 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

7700,38035

885 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и

6299,79035

3



содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

885 2 02 25299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019

190,0

885 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 1210,59

885 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 134,41

885 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

134,41

885 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1366,40526

885 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1116,40526

885 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1116,40526

885 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 250,0

885 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 250,0

885 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 11,0

885 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 11,0

ИТОГО: 13987,05604

4



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

от 23.05.2024 №45 
«Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

за 2023 год»

Расходы бюджета муниципального образования "Елховоозерское сельское поселение" за 
2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета

тыс.руб.
Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Расход по ЛС

МУ администрация МО
Елховоозерское сельское поселение 885 13873,53674

Общегосударственные вопросы 885 0100 3 221,77231
Функционирование законодательных 
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

885 0103 *
2,8

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0103 9400000000 2,8

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления муниципального 
образования "2022-2024 годы" 
муниципальной программы
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0103 9450000000 2,8

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0103 9450010220 2,8

Межбюджетные трансферты 885 0103 9450010220 500 2,8
Иные межбюджетные трансферты , 885 0103 9450010220 540 2,8

5



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

885 0104 2812,41722

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0104 9400000000 2812,41722

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления муниципального 
образования "2022-2024 годы" 
муниципальной программы
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0104 9450000000 2812,41722

Глава местной администрации 885 0104 9450010020 564,48472
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами

885 0104 9450010020 100 564,48472

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 885 0104 9450010020 121 563,35997

Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) 
органов

885 0104 9450010020 129 1,12475

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 885 0104 9450010040 2240,2325

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами

885 0104 9450010040 100 1997,06713

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 885 0104 9450010040 121 1550,00408

6



Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) 
органов

885 0104 9450010040 129 447,06305

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0104 9450010040 200 221,62801

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0104 9450010040 244 205,42947

Закупка энергетических ресурсов 885 0104 9450010040 247 16,19854
Иные бюджетные ассигнования 885 0104 9450010040 800 21,53736
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

885 0104 9450010040 831 5,74725

Уплата иных платежей 885 0104 9450010040 853 15,79011
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0104 9450010220 7,7

Межбюджетные трансферты 885 0104 9450010220 500 7,7
Иные межбюджетные трансферты 885 0104 9450010220 540 7,7
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

885 0106 75,3

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0106 9400000000 75,3

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности
органов управления муниципального 
образования "Елховоозерское
сельское поселение" на 2022-2024 
годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
2022-2024 годы"

885 0106 9450000000 75,3

7



Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0106 9450010220 75,3

Межбюджетные трансферты 885 0106 9450010220 500 75,3
Иные межбюджетные трансферты 885 0106 9450010220 540 75,3

референдумов 885 610?
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

885 0107 2200000000 140,80909

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципального 
образования

885 0107 2200010350 140,80909

Иные бюджетные ассигнования 885 0107 2200010350 800 140,80909
Специальные расходы 885 0107 2200010350 880 140,80909
Другие общегосударственные
вопросы 885 0113 190,446

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0113 9400000000 189,446

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности
органов управления муниципального 
образования "2022-2024 годы" 
муниципальной программы
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0113 9450000000 189.446

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 885 0113 9450010070 189,446

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0113 9450010070 200 189,446

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0113 9450010070 244 189,446

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий jio 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0113 9450010220 1,0

Межбюджетные трансферты 885 0113 9450010220 500 1,0

8



Иные межбюджетные трансферты 885 0113 9450010220 540 1,0
Национальная оборона 885 0200 134,41
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 885 0203 134,41

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
2022-2024 годы"

885 0203 9400000000 134,41

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления муниципального 
образования "2022-2024 годы" 
муниципальной программы
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
2022-2024 годы"

885 0203 9450000000 134,41

Осуществление полномочий
Российской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

885 0203 9450051180 134,41

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами

885 0203 9450051180 100 134,41

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 885 0203 9450051180 121 103,23342

Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) 
органов

885 0203 9450051180 129 31,17658

Национальная экономика 885 0400 7416,19561
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 885 0409 7416,19561

Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0409 9400000000 7416,19561

9



Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального
образования "Елховоозерское
сельское поселение" на 2022-2024 
годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
2022-2024 годы"

885 0409 9420000000 7416,19561

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0409 9420010210 92,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0409 9420010210 200 92,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0409 9420010210 244 92,4

Развитие системы дорожного 
хозяйства населенных пунктов 885 0409 9420010240 324,02615

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0409 9420010240 200 324,02615

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0409 9420010240 244 324,02615

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям
многоквартирных домов и
населённых объектов населённых 
пунктов, подготовка проектной 
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание (установка 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирование и
строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования

885 0409 9420070604 6299,79035

10



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0409 9420070604 200 6299,79035

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0409 9420070604 244 6299,79035

Софинансирование в связи с 
ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям
многоквартирных домов и
населённых объектов населённых 
пунктов, подготовкой проектной 
документации, строительством,
реконструкцией, капитальным
ремонтом, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, мостов и иных
искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством 
(реконструкцией) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования

885 0409 94200S0604 699,97911

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

885 0409 94200S0604 200 699,97911

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0409 94200S0604 244 699,97911

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 885 0500 2222,98917

Благоустройство 885 0503 2222,98917
Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0503 9400000000 2222,98917

и



Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального
образования "Елховоозерское
сельское поселение" на 2022-2024 
годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0503 9420000000 2222,98917

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы 885 0503 9420010380 352,16217

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0503 9420010380 200 352,16217

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0503 9420010380 244 17,5

Закупка энергетических ресурсов 885 0503 9420010380 247 334,66217
Реализация проектов развития 
муниципальных образований
Ульяновской области,
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан

885 0503 9420070420 1210,590

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0503 9420070420 200 1210,590

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0503 9420070420 244 1210,590

Выполнение восстановительных
работ на территориях воинских 
захоронений и нанесение сведений о 
воинских званиях, именах и 
инициалах погибших при защите 
Отечества на мемориальные
сооружения, установленные в 
границах воинских захоронений

885 0503 94200L2990 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0503 94200L2990 200 200,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0503 94200L2990 244 200,0

Софинансирование реализации
проектов развития муниципальных 
образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан

885 0503 94200S0420 460,237

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0503 94200S0420 200 460,237

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0503 94200S0420 244 460,237

Культура, кинематография 885 0800 704,32565

12



Культура 885 0801 704,32565
Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 0801 9400000000 704,32565

Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального
образования "Елховоозерское
сельское поселение" на 2022-2024 
годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского 2022-2024 годы"

885 0801 9420000000 704,32565

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры 885 0801 9420010120 394,02565

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885 0801 9420010120 200 394,02565

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 885 0801 9420010120 244 86,50124

Закупка энергетических ресурсов 885 0801 9420010120 247 307,52441
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885 0801 9420010220 310,3

Межбюджетные трансферты 885 0801 9420010220 500 310,3
Иные межбюджетные трансферты 885 0801 9420010220 540 310,3
Социальная политика 885 1000 173,844
Пенсионное обеспечение 885 1001 173,844
Муниципальная программа
"Устойчивое развитие
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885 1001 9400000000 173,844

Подпрограмма "Социальная
поддержка граждан в
муниципальном образовании
"Елховоозерское сельское поселение" 
на 2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы" _____

885 1001 9440000000

..

173,844

13



Предоставление ежемесячных и 
единовременных денежных выплат 885 1001 9440010440 173,844

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 885 1001 9440010440 300 173,844

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 885 1001 9440010440 312 173,844

Итого 13873,53674

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
от 23.05.2024 №45 

«Об отчете об исполнении бюджета 
муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
за 2023 год»

Расходы
бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 

за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
тыс. руб.

Наименование показателя Рз ПР
Сумма 

исполнения
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3221,77231
Функционирование представительных органов муниципальных 
образований 0103 2,8

Функционирование местных администраций 0104 2812,41722
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 0106

75,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 140,80909
Другие общегосударственные вопросы 0113 190,446
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 134,41
Мобилизационная и воинская подготовка 0203 134,41
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 7416,19561
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7416,19561
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 2222,98917
Благоустройство 0503 2222,98917
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 704,32565
Культура 0801 704,32565
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 173,844
Пенсионное обеспечение 1001 173,844
ВСЕГО: . ____ 13873,53674

14



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

от 23.05.2024 №45 
«Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

за 2023 год»

Источники 
внутреннего финансирования профицита (дефицита) бюджета 

муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» за 2023 год

Код Наименование показателя
Сумма, 

тыс. руб.

885

Администрация муниципального 
образования «Елховоозерское сельское 
поселение» 113,5193

885 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета 113,5193

885 01 05 02 00 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -13987,05604

885 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 13873,53674

15


